



COMUNE DI MIGLIONICO

Provincia di Matera



PROGETTO ESECUTIVO

DPCM del 15.10.2015 - Interventi per la
riqualificazione sociale e culturale delle aree urbane
degradata

Lavori di Riqualificazione fontana Pila
ed eliminazione barriere architettoniche
ingresso Chiesa Madre

CUP: B27H22001490001



TITOLO ELABORATO

Computo metrico estimativo

Arch. TUBITO Maria Carmina v.lo KENNEDY 13 - 75010 - Miglionico (MT) tel. 328 4298543 - email: ltubito@gmail.com	ELABORATO N. Scala - DATA Ottobre 2023 AGGIORNAMENTI	COMMITTENTE Comune di MIGLIONICO
		Progetto e D.L. Arch. TUBITO Maria C.
		Coordinatore della sicurezza Arch. TUBITO Maria C.
	ARCHIVIO	RUP Ing. BURDO Vito
		COLLABORATORE

COMPUTO METRICO

OGGETTO: DPCM del 15.10.2015 - Interventi per la riqualificazione sociale e culturale delle aree urbane degradate.

Riqualificazione fontana pila ed eliminazione barriere architettoniche ingresso Chiesa Madre

CUP: B27H22001490001

COMMITTENTE: Comune di Miglionario

Miglionario, 30/10/2023

IL TECNICO

arch. Maria C. Tubito

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					153,64		718,78
6 B.02.034.01	SOMMANO mq Rimozione di lastre di marmo od altra pietra naturale, di qualsiasi natura, forma o dimensione, per il rivestimento di mazzette di finestre, compresa la discesa a piano cortile, l' ... trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: per lastre fino allo spessore di cm. 6; rimozione del rivestimento di marmo danneggiato stima sostituzione 30% della superficie Vedi voce n° 1 [mq 153.64] *(par.ug.=0,30*153,64)	46,09				153,64 46,09	4,97	763,59
7 B.02.033.01	SOMMANO m Rimozione di davanzali o soglie in beole dello spessore fino a cm. 8, larghezza fino a cm. 30-35 compresa la discesa a piano cortile, l'accatastamento, la scalpellatura del piano d ... i, esclusi gli oneri di ponteggi, per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica. rimozione coprimuro parete adiacente fontana *(lung.=5,6+1,8+1,8+2+1,8)		13,00			46,09 13,00	6,29	289,91
8 E.01.022.01	SOMMANO m Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi dimensione e tipo, compreso il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido. cartello affissioni fontana cartello lavatoio					13,00 8,00	7,43	96,59
9 E.05.037.01	SOMMANO cad Pretrattamento delle superfici in calcestruzzo di opere d'arte e/o manufatti diversi esistenti, destinate al contatto tra vecchi e nuovi getti, con particolare soluzione acquosa di ... che' ogni fornitura, attrezzatura complementare e magistero occorrenti.- Per ogni metro quadrato di superficie trattata. zona di contatto colonna e nuovo basamento *(lung.=3,14*0,7)	8,00	2,20		0,600	2,00 6,00 8,00	19,32	154,56
10 E.01.029.01	SOMMANO mq Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari. zona lavatoio *(lung.=(3,65*3,1)+(1,65+3,65+1,8)*16+(1,554*2,3)+(1,3*16,7)) zona fontana *(lung.=(1,95*1,85)+(5,3*3,3)+(1,3*25,5)+(1,8*1,4))		150,20 56,77			10,56 10,56	52,06	549,75
11 B.02.012.01	SOMMANO mq Scrostatura di intonaco di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, o rasato, o tinteggiato, o verniciato, interno ed esterno, con scalfittura della malta nei giunti di laterizio de ... ura finale e lavaggio di pulizia della superficie scrostata, con gli oneri come alle premesse esterno escluso ponteggio; parete adiacente fontana					150,20 56,77 206,97	0,31	64,16
12 B.02.012.04	SOMMANO mq Scrostatura di intonaco di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, o rasato, o tinteggiato, o verniciato, interno ed esterno, con scalfittura della malta nei giunti di laterizio de ... me alle premesse scrostatura	2,00	5,60 1,80 2,00		1,500 1,000 1,000	8,40 3,60 2,00 14,00	5,30	74,20
	A R I P O R T A R E							2'711,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'711,54
13 B.25.001.01	delle stilature di parametro di cotto a faccia vista, pulizia e lavaggio a opera ultimata; parete su SS 7		1,75		2,450	4,29		
	SOMMANO mq					4,29	8,57	36,77
14 B.25.004.05	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con autocarro di portata non inferiore a 8,5 t del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi ... o, lo scarico, ed il ritorno a vuoto escluso oneri per conferimento a discarica autorizzata: con autocarro per ogni Km.;		10,00		20,000	200,00		
	SOMMANO mc/km					200,00	0,56	112,00
15 B.25.006.01	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... zazione. cer 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06	10,00			17,000	170,00		
	SOMMANO ql					170,00	3,22	547,40
16 NP01	Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia da scavo e/o rifiuti, compresa l'attribuzione del codice CER e l'indicazione delle modalità di smaltimento/recupero, per ciascun campione, escluso materiali contenente amianto.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	349,61	349,61
17 B.13.013.01	Rivestimento murale lapideo agglomerato secondo la norma UNI EN 15286:2013 per esterno ed interno ad effetto mattone, flessibile a strato sottile, affogato in una rete in fibra di ... te ed additivi in Classe M5, compreso lo sfrido ed ogni altro onere. dimensioni 0,965x1,0650 m, colori e finitura standard		5,60		1,500	8,40		
	parete adiacente fontana		5,40		0,700	3,78		
	(lung.=1,8+1,8+1,8)		2,00		1,000	2,00		
	parete nuova costruzione *(lung.=0,6+6,65+0,35)		7,60		2,000	15,20		
	colonne *(lung.=3,14*0,7)	8,00	2,20		3,000	52,80		
	basamento colonne *(lung.=3,14*0,95)	8,00	2,98		0,600	14,30		
	SOMMANO m2					96,48	73,29	7'071,02
18 01.A20.G20. 005	Intonaco civile su pareti esterne, piane verticali , costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato a frattazzo lungo, steso a mano con predisposte poste e ... finitura con colla o tonachino di malta di cemento 325 e sabbia fina lavata e vagliata a q.li 4,00 di cemento setacciata							
	parete adiacente fontana					14,00		
	Vedi voce n° 1 [mq 14.00]							
18 01.A20.G20. 005	parete di nuova costruzione *(lung.=2*(6,75+1)+4*0,35)		16,90			16,90		
	SOMMANO mq					30,90	29,48	910,93
	A R I P O R T A R E							11'739,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'739,27
	Vedi voce n° 1 [mq 153.64]					153,64		
	SOMMANO m²					153,64	13,45	2'066,46
19 B.06.009.01	Massetto di sottofondo in calcestruzzo dato in opera ben battuto e spianato a frattazzo rustico con cemento tipo 325 a 2 q.li per mc di impasto, posato su terreno naturale, compres ... zzazione dello stesso ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 6 cm. magrone fondazione nuova parete	3,00	6,70 0,60		0,650 0,350	4,36 0,63		
	fondazione basamento colonne *(lung.=3,14*((0,475*0,475)-(0,35*0,35)))	8,00	0,32		0,350	0,90		
	SOMMANO mq					5,89	17,84	105,08
20 B.05.002.02	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max 0,60. fondazione nuova parete *(lung.=(6,7*,65)+(0,6*0,35)) fondazione basamento colonne *(lung.=3,14*((0,475*0,475)-(0,35*0,35)))	8,00	4,57 0,32		0,350 0,650	1,60 1,66		
	SOMMANO mc					3,26	162,86	530,92
21 B.05.029.01	Sovrapprezzo per operazioni e lavorazioni di piccola entità fino ad un massimo di 50 mc. di calcestruzzo in opera (Percentuale del 20 %) Vedi voce n° 1 [mc 3.26]					3,26		
	SOMMANO mc					3,26	32,57	106,18
22 B.05.030.01	Sovrapprezzo per operazioni e lavorazioni di strutture particolari quali pilastri rotondi o ellettici, solette, volte e pareti con fregi semplici incassati o in aggetto, strutture sottili di qualsiasi tipo. (Percentuale del 18 %) basamento colonne	8,00	0,32		0,650	1,66		
	SOMMANO mc					1,66	29,31	48,65
23 B.05.032.06	Casseforme in legname per getti di conglomerati cementiti semplici o armati, di qualunque forma, compreso puntellamento, successivo disarmo e accatastamento; eseguite fino ad un'al ... fregi semplici incassati o in aggetto, che richiedano anche la preparazione in laboratorio delle casseformi da sagomare; casseri basamenti *(lung.=3,14*0,7) casseri fondazione *(lung.=2(6,75+1)+4*0,35)	8,00	2,20 16,90		0,650 0,450	11,44 7,61		
	SOMMANO mq					19,05	49,65	945,83
24 B.05.038.01	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Del tipo B450C controllato in stabilimento. fondazione nuova parete diametro 12	9,00 9,00 19,00 19,00 3,00	1,00 0,35 0,55 0,35 6,75	2,000 2,000 2,000 2,000	0,888 0,888 0,888 0,888	15,98 5,59 18,56 11,81		
	fondazione basamento colonne *(lung.=3,14*0,8) diametro 12	8,00 8,00	2,51 10,00	4,000 0,650	0,888 0,888	71,32 46,18		
	A R I P O R T A R E					205,40		15'542,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					205,40		15'542,39
	SOMMANO kg					205,40	2,30	472,42
25 B.04.009.01	Muratura con blocchi semipieni prefabbricati in calcestruzzo di cemento normale vibrocompresso del tipo "antisismico", spessore cm 30; con caratteristiche rispondenti alla normativ ... nire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. I blocchi devono essere marcati CE in conformità alla norma UNI EN 771-3 parete dietro la fontana	3,00	6,75 0,35		2,100 2,100	14,18 2,21		
	SOMMANO mq					16,39	92,98	1'523,94
26 B.06.016.01	Massetto leggero e isolante a rapida asciugatura, adatto a ricevere la posa di pavimenti incollati (anche sensibili all'umidità), costituito da premiscelato in sacchi a base di arg ... a 0,5 cm di spessore, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 5 cm. Vedi voce n° 1 [mq 15.69]					15,69		
	SOMMANO mq					15,69	28,11	441,05
27 B.15.117.02	Pavimentazione in cubetti di porfido, con faccia vista a piano naturale di cava e facce laterali a spacco, colore misto, marcati CE in conformità alla norma UNI EN 1342, posti in o ... iciale con getto d'acqua e segatura e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: 6/8 cm Vedi voce n° 2 [mq 15.69]					15,69		
	SOMMANO mq					15,69	93,54	1'467,64
28 B.15.004.01	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggerme ... di incastri sulle soglie adeguati agli stipiti. Spessore cm 2 Pietra di Trani o di Apricena , Travertino , Giallo Egitto Vedi voce n° 2 [m 46.09] rifinitura nuova parete *(lung.=6,65+,6+,6+,6) rifinitura parete adiacente fontana *(lung.=5,6+1,8+1,8+2+1,8) basamento colonne *(lung.=3,14*0,95)	8,00	8,45 13,00 2,98	0,350 0,350 0,150		46,09 2,96 4,55 3,58		
	SOMMANO mq					57,18	103,91	5'941,57
29 B.15.006.01	Formazione di gocciolatoio in lastre di pietra naturale, sez. minima cm.1 x1, ecc. in pietre, travertini e marmi in genere rifinitura nuova parete *(lung.=6,65+,6+,6+,6) rifinitura parete adiacente fontana *(lung.=5,6+1,8+1,8+2+1,8) rifinitura basamenti colonne *(lung.=3,14*0,95)	8,00	8,45 13,00 2,98			8,45 13,00 23,84		
	SOMMANO m					45,29	3,72	168,48
30 B.15.007.01	Costa a toro o a becco su spessore cm. 2 e 3 in pietre, travertini e marmi in genere lavorazione di alcuni elementi della fontana e del muretto		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	22,29	222,90
31 O.01.063.03	Magistero di scuci e cucì in muratura di qualsiasi spessore eseguito a qualsiasi altezza o profondità con materiale di reimpiego od integrativo e con malta cementizia. Compreso le ... ogni altro onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. eseguito in muratura di tufo muretto adiacente la fontana *(lung.=2+1,8) muro su SS 7		3,80 1,70	0,250 0,350	1,000 1,000	0,95 0,60		
	A R I P O R T A R E					1,55		25'780,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,55		25'780,39
	SOMMANO mc					1,55	285,60	442,68
32 O.01.043.01	Rabboccatura e stilatura dei giunti delle murature di mattoni pieni eseguita a filo di muro con malta cementizia a lenta presa; compreso la profilatura, gli eventuali tagli o scalpellature, il lavaggio e la spazzolatura dei giunti. parete su SS 7		1,75		2,450	4,29		
	SOMMANO mq					4,29	28,25	121,19
33 O.01.101.01	Riprese di cornici comunque modanate di spessore inferiore a cm 50. Eseguite a qualsiasi altezza con malta bastarda dosata a q.li 1,00 di cemento, previa stonacatura, arricciatura ... alce dato a pennello, nonchè ogni altro onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. parete su SS 7 *(lung.=1,7+0,4)		2,10			2,10		
	SOMMANO m					2,10	134,18	281,78
34 B.09.036.01	Copertura a tetto con lastre in lamiera di acciaio zincato da 6/10 mm, poste in opera su esistente struttura con fissaggi a vite, esclusa la posa in opera di gronde e colmi: lastra grecata larghezza utile 915 mm H greca= 38 mm, interasse della greca 183 mm falde *(lung.=4*2,5/2)	12,00	5,00			60,00		
	SOMMANO mq					60,00	30,54	1'832,40
35 B.09.026.02	Copertura di tetto con tegole in laterizio poste in opera con malta cementizia a q.li 3,00 di cemento su solaio laterocementizio o su esistente tavolato con filo di ferro zincato, c ... aerazione, incroci, nonché ogni altro onere e magistero, escluso ponteggi e impalcature con coppo e sottocoppo(embrici) falde Vedi voce n° 1 [mq 60.00]					60,00		
	SOMMANO mq					60,00	33,57	2'014,20
36 O.01.082.01	Sovrapprezzo al manto di copertura di qualsiasi tipo, dovuto per il fissaggio con malta di ogni singolo coppo; compreso la fornitura della malta ed ogni altro onere e magistero occorrente. Vedi voce n° 1 [mq 60.00]					60,00		
	SOMMANO mq					60,00	18,04	1'082,40
37 O.01.084.01	Sovrapprezzo al manto di copertura con embrici curvi, alla romana e simili, dovuto per l'esecuzione di falde, triangolari, sferiche o coniche. Compreso il taglio, gli incastri, ecc., nonchè ogni altro onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 1 [mq 60.00]					60,00		
	SOMMANO mq					60,00	18,88	1'132,80
38 B.17.001.08	Canali di gronda, scossaline, converse fornite e montate in opera compresi oneri per sovrapposizioni, chiodature, saldature, con esclusione delle staffe di supporto (cicogne) per i ... li di gronda e di pezzi speciali per il raccordo - sviluppo fino a 330 mm in acciaio zincato preverniciato spessore 8/10 sostituzione di gronde Vedi voce n° 1 [m 40.00]					40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		32'687,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,00		32'687,84
	SOMMANO m					40,00	17,47	698,80
39 B.21.042.01	Lavaggio sgrassante di superfici già verniciate ferrose e non ferrose, per eliminare tracce di unto, al fine di ottenere un supporto atto al successivo trattamento con vari strati, ... mescenti, ecc.: mediante prodotto detergente a base di tensioattivi, e successivo lavaggio per eliminare residui nocivi. falde lamiere esistenti superficie aumentata del 30% per sagoma Vedi voce n° 1 [mq 60.00] *(par.ug.=2,00*60,00)	120,00	1,30			156,00		
	SOMMANO mq					156,00	3,04	474,24
40 B.21.043.01	Stuccatura saltuaria e parziale ad una passata con stucco sintetico, compresa l'abrasivatura delle parti stuccate. sis tima circa il 30% del totale Vedi voce n° 2 [mq 156.00] *(par.ug.=0,30*156,00)	46,80				46,80		
	SOMMANO mq					46,80	4,22	197,50
41 B.21.046.03	Pittura antiruggine per esterno ed interno su opere metalliche previa preparazione del supporto da contabilizzare a parte secondo il corrispondente articolo, sommaria stuccatura di ... ti di pittura antiruggine comprese opere provvisionali e pulitura ad opera ultimata: ad uno strato con fondo aggrappante Vedi voce n° 2 [mq 156.00] *(par.ug.=2,00*156,00)	312,00				312,00		
	SOMMANO mq					312,00	7,66	2'389,92
42 B.21.047.03	Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche con due mani di smalto alchidico uretanico in fase acquosa, previa preparazione del supporto da compensare a parte: colorato tinte scure Vedi voce n° 2 [mq 156.00]					156,00		
	SOMMANO mq					156,00	12,78	1'993,68
	impianto elettrico (Cat 2)							
43 B.02.019.01	Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse ed il carico del materiale di risulta su autocarro, esclusi i ponteggi e gli oneri per il traspo ... ti o scarica, misurate al metro lineare ogni centimetro di profondità: Per tracce in muratura di mattoni pieni o tufo; illuminazione insegna fontana *(lung.=3+1,5)		4,50			4,50		
	SOMMANO ml/cm					4,50	4,02	18,09
44 B.02.036.01	Taglio su superfici piane in conglomerato cementizio, anche armato, eseguite con idonea attrezzatura, per la realizzazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti etc, compreso la rimozione ed il carico, escuso il trasporto ed il conferimento a scarica o ad impianto di trattamento rifiuti. illuminazione lavatoio		5,00		40,000	200,00		
	SOMMANO ml/cm					200,00	2,10	420,00
45 B.01.005.01	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con martello demolitore su ordine della D.L. in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cm ... e provvisionali, il trasporto ed il conferimento a scarica o ad impianto di trattamento: per profondità' fino a mt. 2; illuminazione lavatoio		9,00	0,300	1,000	2,70		
	A R I P O R T A R E					2,70		38'880,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,70		38'880,07
46 B.01.021.02	Rinterro dei cavi eseguiti per la costruzione delle opere d'arte, fondazioni o dello scavo aperto per la posa delle tubazioni compresi gli oneri per il trasporto delle materie dai ... ne del fondo, la rincalzatura prima della ricopertura, la pistonatura o la compattazione meccanica: con materiale arido; illuminazione lavatoio		9,00	0,300	0,850	2,70 2,30	50,88	137,38
47 B.05.002.02	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max 0,60. illuminazione lavatoio		9,00	0,300	0,100	2,30 0,27	14,86	34,18
48 F.02.031.01	Formazione tappetino in malta bituminosa fine mm 0,6 stesa con vibrofinitrice e a mano, confezionato con bitume 180/200; debitamente rullato, spessore finito cm 2,5. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. illuminazione lavatoio		9,00	0,300		0,27 2,70	162,86	43,97
49 D3.10.003.01	Plafoniera con corpo in policarbonato autoestinguente o in poliestere rinforzato escherrno in policarbonato autoestinguente e grado di protezione min. IP55, fissata ad altezza max d ... tizzata; gli accessori di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Esecuzione 2x58W lampade					2,70 2,70	5,01	13,53
50 NP2	Insegna metallica in alluminio composito a strati, spessore 4 mm, composto da due fogli di alluminio con interposto uno strato di 3 mm in IDPE (polietilene a bassa densità) e rives ... aggancio e fissaggio è fornita insieme all'insegna, così come ogni opera e magistero necessario per dare l'opera finita. insegna sopra la fontana *(lung.=6,25+0,6) insegna sopra il lavatoio		6,85 12,70		0,900 0,400	4,00 4,00 6,17 5,08	120,08	480,32
51 D3.09.035.01	Giunto di derivazione realizzato con muffolain gomma in unico pezzo per impianti BT con tensione nominale non superiore ad 1 kV, completo di manicotti, connettori, mollette in acci ... ltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per derivazioni a 90° per sezioni max (mmq): 2x6 - 3x6 - 4x4 scatole di derivazione					11,25 3,00	500,00	5'625,00
52 D3.06.004.03	Tubi Rigidi serie pesante Tubo rigido tipo HALOGEN FREE autoestinguente serie pesante da fissare a parete o sotto pavimento o in cunicolo predisposto; forniteo posto in opera compreso i pezzi speciali e gli accessori minuti di montaggio: diam. esterno mm 25 impianto elettrico illuminazione lavatoio		10,00			3,00 3,00 10,00	81,82	245,46
	A R I P O R T A R E					10,00		45'459,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					10,00		45'459,91
	SOMMANO m					10,00	7,68	76,80
53 05.011798	Cavo per energia isolato in PVC di qualità fg16 om 0,6/1KV 3X2,5mmq cavo cavidotto		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	1,50	45,00
54 05.011797	Cavo per energia isolato in PVC di qualità fg16 om 0,6/1KV 3X1,5mmq cavo per illuminazione		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	1,08	21,60
55 D 02082	Operaio Impiantista Metalmeccanico livello D1					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	19,40	310,40
56 D 02085	Operaio Impiantista Metalmeccanico livello C3					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	23,99	383,84
57 D3.06.008.02	Cavidotti corrugato a doppia parete in PE ad alta densitàFornitura e posa in opera di cavidotto a doppia parete con sonda tiracavo, posato in scavo già predisposto, compresa lafornitura e l'installazione dei pezzi speciali e degli accessori di fissaggio nei seguenti diametri: Cavidotto diam. 50 illuminazione lavatoio illuminazione fontana		20,00 10,00			20,00 10,00		
	SOMMANO m					30,00	6,56	196,80
58 D3.09.037.01	Fornitura e posa in opera di nastro segnaletico, riportante la dicitura "CAVI ELETTRICI" atto a definire l'individuazione e il riconoscimento delle canalizzazioni della rete di pub ... eniente dagli scavi.E' inoltre compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. segnalazione cavi		20,00			20,00		
	SOMMANO cad					20,00	1,58	31,60
	INGRESSO CHIESA (SpCat 2) lavori edili (Cat 1)							
59 B.02.015.04	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le struttu ... e ed i relativi oneri di conferimento: di pavimento in piastrelle di cemento, pietrini, marmette, gres, mosaico di gress demolizione del marciapiede per formazione rampe e sagrato		1,80 1,80	8,300 8,600		14,94 15,48		
	SOMMANO mq					30,42	9,00	273,78
60 B.02.014.01	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'av ... che ed i relativi oneri di conferimento: di caldana di sottofondo, massetto per pendenze, cappa							
	A RIPORTARE							46'799,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							46'799,73
61 B.06.009.01	di protez. fino a cm. 5; Vedi voce n° 59 [mq 30.42]					30,42		
	SOMMANO mq					30,42	9,33	283,82
	Massetto di sottofondo in calcestruzzo dato in opera ben battuto e spianato a frattazzo rustico con cemento tipo 325 a 2 q.li per mc di impasto, posato su terreno naturale, compres ... zzazione dello stesso ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 6 cm. marciapiede Vedi voce n° 59 [mq 30.42] sagrato esistente		2,10	2,900		30,42 6,09		
	SOMMANO mq					36,51	17,84	651,34
62 B.05.039.01	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. diametro 8 maglia 10x10 rampe	2,00	1,30	0,900		2,34		
	SOMMANO kg					2,34	2,05	4,80
63 B.05.002.02	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max 0,60. formazione rampe *(H/peso=0,16/2)		1,30	0,900	0,080	0,09		
	SOMMANO mc					0,09	162,86	14,66
64 B.14.095.08	Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione con malta cementizia, o idoneo collante, compreso la scelta e la pulizia del materiale, il tiro in alto e calo dei materiali ... ati, pulitura finale, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: lastre di marmo quota +0.32		1,30	1,300		1,69		
			1,30	0,400		0,52		
	quota +0.48		1,80	7,000		12,60		
			2,90	2,050		5,95		
	quota +0.16		1,50	5,000		7,50		
			1,50	5,200		7,80		
	SOMMANO mq					36,06	31,63	1'140,58
65 B.15.005.01	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggerme ... di incastri sulle soglie adeguati agli stipiti.Spessore cm 3 Pietra di Trani o di Apricena , Travertino , Giallo Egitto quota +0.16 *(lung.=0,9+8,3+2,9+8,0+1,8) quota +0.32 *(lung.=0,6+2,05+2,05+2,9+1,3+1,3+1,6) quota +0.48 *(lung.=1,5+2,05+2,9+2,05+1,5) alzate *(lung.=21,9+11,8+10)		21,90	0,350		7,67		
			11,80	0,350		4,13		
			10,00	0,350		3,50		
			43,70	0,120		5,24		
	SOMMANO mq					20,54	120,07	2'466,24
66 B.15.001.01	Pavimento di lastre rettangolari per interno ed esterno in pietra naturale spess. cm. 1,5 - 2,0 con superficie grezza, coste fresate a giunto date in opera con malta cementizia com ... ti, tagli, sfridi							
	A R I P O R T A R E							51'361,17

